
AZIENDA OSPEDALIERA G. Rummo  BENEVENTO
OSPEDALE RILIEVO NAZIONALE (DPCM 23.4.93)

D.E.A. DI II LIVELLO (L.R. 11.1.94 np2)

Via dell'Angelo, 1  Tel. 0824 57111

DETERMINAZIONE N. 566 DEL 17/03/2017
STAFF DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Area Provveditorato ed Economato

OGGETTO:   Aggiudicazione gara a procedura aperta fornitura triennale "dispositivi medici 
necessari in tutte le UU. OO."Importo triennale Euro 813.255,79 I. C. Importo anno 2017 
Euro 271.085,31 I. C. (fasc G 94/2014)

CODICE AREA PROPONENTE:   501  del  16/03/2017

Si attesta che il presente atto risponde ai richiesti requisiti di legittimità.

Il Responsabile del Procedimento

Giovanna De Marco

Firmato digitalmente

Il Dirigente del Area Provveditorato ed Economato

Dott.ssa Maria Nicoletta Mercuri

Firmato digitalmente

IL DIRIGENTE

HA ADOTTATO IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO



Premesso:
 che  con Deliberazione del Direttore Generale n. 1199 del 23/11/2016, è stata conferita ai 
Dirigenti  preposti  alla direzione delle Aree, Dipartimenti  ed UU.OO. aziendali  apposita delega, 
comprensiva di tutte le attribuzioni ivi contenute, all’emanazione dei provvedimenti di rispettiva 
competenza, da assumersi nella forma della determina dirigenziale, a valenza esterna, nel rispetto 
delle vigenti normative;

che con nota prot.n°3472 del 14/02/2017 sono state fornite precisazioni relative alle funzioni 
dirigenziali delegate;

che  il  sottoscritto responsabile del procedimento dichiara l’insussistenza del conflitto di 
interessi,  allo  stato  attuale,  ai  sensi  dell’art.6  bis  della  legge  241/90  in  relazione  al  citato 
procedimento  e  della  Misura  M04  del  Piano  triennale della  prevenzione  della  corruzione  e 
trasparenza;

che con la deliberazione n. 538 del 11/06/2014,esecutiva ai sensi di legge, è stata indetta una 
gara con il  sistema della  procedura aperta  per  l’approvvigionamento  di  dispositivi  medici  di 
magazzino non presenti in SORESA,necessari in tutte le UU.OO.dell'A.O. “G.RUMMO”,suddivisa 
in ottantaquattro lotti, ai sensi del D.lgs n° 163/2006 titolo I e della L.R. Campania n.3/2007,per la 
durata di anni tre e per  il valore presunto della gara in complessivi € 1.000.000,00 +IVA ;

che ai sensi dello stesso D.Lgs n. 163/06, si è proceduto ad effettuare la pubblicazione del 
bando di gara e dell'estratto sulla GUUE, sulla GURI, sul BURC, per estratto su quattro quotidiani, 
di cui due a diffusione nazionale e due a diffusione locale, e sui siti dell'A.O., del Ministero delle 
Infrastrutture e dell'Osservatorio; 

che, dopo la scadenza del termine per la presentazione delle offerte, fissato per il giorno 
10.11.2014 ore  12.00  con  delibera  n°1010  del  13/11/2014,esecutiva  ai  sensi  di  legge,è  stata 
nominata la Commissione di gara per la valutazione delle offerte presentate dalle Ditte concorrenti e 
per la conseguente proposta di aggiudicazione della predetta gara; 

Letti i seguenti verbali di gara:
verbale di gara n°1 del 19/11/2016 e n°2 del 26/11/2016 ( agli atti d'ufficio) relativi alla seduta 
pubblica per l'apertura dei plichi pervenuti e la verifica della documentazione amministrativa,
verbale n° 3  del 18/02/2016   ( agli atti d'ufficio) relativo alla seduta pubblica per l'apertura dei 
plichi della documentazione tecnica e campionatura;
verbale  n°  4  del  18/04/2016,  n°5  del  20/04/2016  e  n°6 del  15/06/2016,  (  agli  atti  d'ufficio) 
successivi alla valutazione qualitativa delle offerte tecniche e dei campioni (schede di valutazione 
agli  atti  di  ufficio),   relativi  alle  sedute  pubbliche  per  l'apertura  dei  plichi  delle  offerte 
economiche,che successivamente sono state trasmesse all'Area P. E. affinchè procedesse attraverso il 
calcolo dei punteggi qualità-prezzo alla individuazione delle Ditte aggiudicatarie per lotto;
verbale n°7 del 14/03/2017 in cui la Commissione di gara propone di aggiudicare la fornitura così 
come evidenziato negli elenchi all’uopo predisposti per singola ditta dal n°1 al n°34, (allegati al 
presente atto quale parte integrante e sostanziale) per un totale triennale di  €. 668.152,35 + IVA ;

Constatato  che le suddette ditte ai fini dell'acquisizione del DURC, risultano in regola con gli 
adempimenti contributivi INAIL ed INPS così come sono risultate essere regolare agli ulteriori e 
necessari  controlli di carattere amministrativo (documentazione presente agli atti d'ufficio);

Ritenuto:

Pertanto,  di  procedere  alla  aggiudicazione  della  gara  a  procedura  aperta  per  la  fornitura  di 
dispositivi medici  di magazzino non presenti  in SORESA,necessari  in tutte le UU.OO.dell'A.O. 
“G.RUMMO”,così come evidenziato negli elenchi all’uopo predisposti per singola ditta dal n°1 al 



n°34, (allegati al presente atto quale parte integrante e sostanziale) per un totale triennale di  €. 
668.152,35 + IVA ;

Verificata  la legittimità e la regolarità giuridico amministrativa del procedimento e dei contenuti 
della presente determina, a seguito dell’istruttoria effettuata, nel rispetto delle proprie competenze, 
funzioni e responsabilità; 

Vista  la deliberazione n°1034/2016,esecutiva ai sensi di legge, avente per oggetto: “BILANCIO 
PREVENTIVO ECONOMICO ANNO 2017 E PLURIENNALE 2017/2019”;

Acquisito  il  parere di  regolarità  contabile,  reso  dal  Dirigente  Responsabile  dell'Area  Risorse 
Economiche e presente, in allegato, al presente atto;

Tutto ciò premesso, argomentato ed attestato,

IL DIRIGENTE DELL’AREA P.E.

DETERMINA

di aggiudicare  la fornitura così come evidenziato negli elenchi all’uopo predisposti  per singola 
ditta dal n°1 al n°34, (allegati al presente atto quale parte integrante e sostanziale) per un totale 
triennale di  €. 668.152,35 + IVA  = €. 813.255,79 I. C.;

di  imputare  la  somma di  €.  222.717,45  +  IVA =  €.  271.085,31 I.  C.  sul  conto  economico 
n°76100601 del bilancio anno 2017;

di riservarsi  di imputare sul medesimo conto di bilancio,con successivi e separati atti le somme 
necessarie per i successivi anni di  competenza;

di stabilire che l'aggiudicazione avrà decorrenza 01.06.2017, presupponendo che entro tale data i 
contratti di aggiudica verranno perfezionati con la stipula;

di precisare che è stata prevista la clausola risolutiva espressa del contratto di affidamento della 
fornitura, senza alcun onere per questa A.O. e su semplice comunicazione , per l'ipotesi in cui , 
successivamente alla sottoscrizione del contratto e/o esecuzione degli  obblighi discendenti  dalla 
aggiudicazione,  intervengano analoghi  affidamenti  da parte  di  SORESA Spa in  seguito  a  gare 
centralizzate ;

Di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale nonché alle altre eventuali strutture 
interessate, per gli adempimenti di competenza;

Di precisare che il provvedimento amministrativo in questione è soggetto agli obblighi in materia di 
trasparenza, derivanti dal D.Lgs n. 33/2013. 

IL DIRIGENTE DELL’AREA P.E.                
                                                            (Dott.ssa M. Nicoletta MERCURI)
                                                                  (firmato digitalmente)
    




